• Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos (RAEEs). 

• Neumáticos. 

• Tambores, chatarra, cañerías principalmente de plomo. 

• Otros residuos o materiales cuya degradación pueda provocar deterioro o 

contaminación del suelo y/o agua. 

Para cumplimentar con el servicio solicitado, se prevé dos mil seiscientos (2600) 

viajes durante el plazo de nueve (9) meses. Los mismos serán utilizados 

conforme la dinámica del cronograma de las obras que se encuentre 

desarrollando la SECISYU. 

El servicio previsto incluye además las siguientes tareas: 

Construcción y mantenimiento de “Punto de Acopio”